Acta, vol. VIII, n. 13, pag. 107-118 (1945).

SUMMARIVM. — Auctor celebrem Kirchhoffianam investigationem de motu rigidi corporis in fluido, ad determinandam periodum iactationis subaquanei vel fluitantis navigii vult applicare.

LAAN H. (VAN DER). — Vide: VAN DER LAAN.

LAATSCH W., *Die Umformung des mangans im boden in abhängigkeit von der witterung.*

Scripta Varia, n. 14, pag. 71-82 (1956).

SUMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des oligo-éléments dans la vie végétale et animale" ».

LABOCETTA L., *Riduzione a forma simmetrica delle espressioni per le grandezze caratteristiche dei campi gravitazionali ed elettrici.*

Acta, vol. VI, n. 13, pag. 103-110 (1942).

SUMMARIVM. — Si et unitas quantitatis materiae et unitas quantitatis electricae aequae definiuntur tamquam ea quantitas agentis quae ab eadem distantia, attrahendo vel repellendo tantum operetur quantum est roboris unitas, conflictur: constans gravitationale $\chi^2 = (q m_1)^2$ esse quadratum relationis inter quantitatem materias et neutronis massam; constans dielectricum $\sigma^2 = (e/m_2)^2$ esse quadratum relationis inter caricam et massam electronis; relationem inter haec duo constantia esse constans cosmicum $\psi'' = (e/q)^2(m_1 m_2)^2$, qui est numerus purus; ex quo cum (e/q) necessario sit numerus purus, consequitur hanc etiam materiac quantitatatem eiusdem esse generis, quod attinet ad dimensionem, ac quantitas electrica.

LACASSAGNE A., *Étude du pouvoir cancérigène de nouvelles benzocridines angulaires - Essai de contrôle de la théorie électronique.*

Scripta Varia, n. 7, pag. 107-126 (1949).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème biologique du cancer" ».

LAMALLE E., *Nota introduttiva all'opera di Pio Paschini dal titolo « Vita e opera di Galileo Galilei » (ex « Miscellanea galileiana, tribus confecta voluminibus »).*

Scripta Varia, n. 27, vol. I, pag. I-XV (1964).

SUMMARIUM. — Volumini a PIO PASCHINI de vita et opere GALILEI conscripto, hacc est Nota Introductoria in qua inquiritur de methodo ad librum hunc redigendum adhibita.

Deinde in aspectum lucemque profertur ratio qua Auctor censuit solum ad veritatis fidem facta omnia aestimanda esse, et concluditur volumen hoc ab omni arbitrio sciunctum esse, ita ut non ex ulla opinione sed ex re ipsa omnia indagata sint.

LAMPARIELLO G., *Il problema degli n corpi nella relatività generale.*
Commentationes, vol. VI, n. 20, pag. 813-864 (1941).

SUMMARIUM. — Auctor, tardiores prae lumenis velocitate motus perpendens (quales sine dubio in systemate solari sunt), investigat de motu alicuius universitatis corporum caelestium in Generali Relativitate; qua de re iam investigaverunt DROSTE, DE SITTER, LEVI-CIVITA, EDINGTON, aliique.

Quod praesenti Notae proprium est, Auctor utitur, etiam in mechanica relativistica, notione puncti materialis quam NEWTON extruxerat in suis Philosophiae Naturalis Principiis Mathematicis. Qua ratione servata (quam rectam esse probat opportunus ad limitem transitus, qui super energetico tensore in forma canonica einsteiniana factus est) vitantur magnae implicationes, quae ex continui analysi necessariae sunt.

LANGLET A., BOSC M., MAERTENS C., BLANCHET R. et MARTY J.R.,
Fertilizer use and ecological factors.
Scripta Varia, n. 38, pag. 363-388 (1973).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur "L'Emploi des fertilisants et leur effet sur l'accroissement des récoltes, notamment par rapport à la qualité et à l'économie" ».

LANZI G., *Contributo alla conoscenza della fauna del lago di Scanno (Abruzzo).*

Acta, vol. XII, n. 19, pag. 215-228 (1948).

SUMMARY. — Percensentur species planctonicae et bentonicae, quae ab A. GHIGI, F. P. POMINI, et ab Autrice ipsa in Betifulensi lacu (nunc « Lago di Scanno » vocatur), qui in Sannio situs est.

Investigationes biometriae comparativae peractae sunt de *An-
cylastro fluviali* deque *Salmone*.

LAPORTA M., *Contrattura da freddo e da caldo in muscoli di omeo-
termi avvelenati con acido monobromoacetico* (cum 10 fig.).

Commentationes, vol. II, n. 5, pag. 207-223 (1938).

SUMMARY. — Musculi postquam acido monobromoacetico ve-
nenati sunt adhuc possunt exsequi contracturam a frigore a Bottazzi
inventam, quae sive in musculo venenato sive in homologo musculo non
venenato eiusdem caloris est et omnino revertibilis. Cum autem musculus
venenatus caret sive capacitate adhibendi energetice carbohydrata, sive
rescindendi *extera phosphorica* (propter caloris deminutionem), adhuc
licet sequi sententiam quam Bottazzi proposuit ad rationes quaerendas
determinismi contracturae a frigore.

Contractura a calore in musculis venenatis non est revertibilis.

LATKOVICS I., *Effect of fertilizers on yields and crop quality.*

Scripta Varia, n. 38, pag. 627-664 (1973).

SUMMARY. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque
ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur "L'Emploi des fertilisants
et leur effet sur l'accroissement des récoltes, notamment par rapport
à la qualité et à l'économie" ».

LAURICELLA E. e BONI M., *Note anatomo-fisiologiche sulle vie di
drenaggio della linfa uterina.*

Acta, vol. XIV, n. 2, pag. 9-16 (1950).

SUMMARY. — Auctores lymphatica uteri vasa investigarunt, prae-
sertim quod ad eorum physiologiam attinet, determinantes qua ratione
operentur viac quibus lympha, ab unaquaque uteri regione proveniens,
defluit.

LAVOLLAY J., *Les oligo-éléments en relation avec la nutrition et la croissance des microorganismes, spécialement des moisissures.*

Scripta Varia, n. 14, pag. 133-170 (1956).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des oligo-éléments dans la vie végétale et animale" ».

LECOMTE J., *Le spectre infrarouge - Quelques unes de ses propriétés et de ses applications.*

Commentarii, vol. II, n. 19, pag. 1-24 (1968).

SVMMARIVM. — Ex continuis technicis progressibus in dies facilius fit investigare circa spectrum infrarubrum; eius autem usus iam in innumeris iisque variis est rebus.

LECOMTE J., *L'infrarouge et la météorologie.*

Commentarii, vol. II, n. 35, pag. 1-8 (1972).

SVMMARIVM. — Usus spectrorum infra-rubrorum in rebus meteorologicis permultas easque magni momenti notitias comparare potest.

LEGHISSA S., *Ricerche anatomo-comparative sul sistema longitudinale mediale nella serie dei vertebrati. - I. Sulla costituzione e sui rapporti del s.l.m. encefalico e spinale in *Salmo fario*, *Cyprinus Carpio* e *Carassius auratus*, e sulla sua importanza funzionale (cum 13 tab.).*

Commentationes, vol. XI, n. 4, pag. 97-156 (1946).

SVMMARIVM. — Auctor agit de forma, evolutione, et relationibus anatomicis et physiologicis Systematis longitudinalis medialis in Teleosteis (idem efficere quod attinet ad ceteras vertebratorum animantium classes in animo habet).

Hoc systema est, in Teleosteis, axis morphologicus et physiologicus totius palaeoencaephalii et medullae spinalis; in omnibus autem vertebratorum classibus magnum est eius momentum, quamquam ipsius vis minuatur propter alias nerveae traductionis vias, quae ex parte illud subrogant.

LEGHISSA S., *Ricerche anatomo-comparative sul sistema longitudinale mediale nella serie dei vertebrati. - II. Costituzione e rapporti del S.L.M. encefalico e spinale in Triton Cristatus Taeniatus Axolotl e sua importanza funzionale* (cum 3 fig. et 7 tab.).

Commentationes, vol. XIII, n. 3, pag. 153-196 (1949).

SUMMARIUM. — Postquam in alia huius Academiae Commentatione Auctor disseruit de systemate longitudinali mediali in Teleosteis, nunc disputat de eodem systemate in Urodelis, eius conformatiōnē et encephalicas spinalesque relationes explanans et causam inveniens quorundam summi ponderis reflexuum.

Ex investigationibus autem patet sistema illud in Urodelis, quamvis simili ratione constitutum sit atque in Teleosteis, eo tamen praeſertim differe, quod per maiorem partem fibrae sunt viscero-motoriae, non somatico-motoriae.

Investigatio ab Auctore facta est in Protheo, Tritone (cristato et taeniatu), Axolote.

LEGHISSA S., *Ricerche anatomo-comparative sul sistema longitudinale mediale nella serie dei vertebrati. - III. Costituzione e rapporti del S.L.M. Encefalico e spinale nei rettili (Gongylus, Lacerta, Anguis, Sepis, Testudo)* (cum + 20 fig.).

Commentationes, vol. XVI, n. 4, pag. 197-240 (1955).

SUMMARIUM. — Hoc tertio de systemate longitudinali mediali in reptilibus studio Auctor, Ophidios, Sauros, Cheloniis examinans, ostendit illud sistema minus productum esse in Sauris quam in Ophidiis, multo autem minus in Cheloniis; in Ophidiis autem somaticam portionem maiorem esse quam visceralem, contra in Cheloniis. Et foetibus et parvulis animalibus et adultis usus est Auctor in suis p̄vestigationibus.

LEHMANN I., *On the microseismic movement recorded in Greenland and its relation to atmospheric disturbances.*

Scripta Varia, n. 12, pag. 73-114 (1952).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des Micro-séismes" ».

LELOIR L. F. and BEHRENS N. H., *Dolichol monophosphate glucose, and intermediate in glucose transfer in liver.*

Commentarii, vol. II, n. 31, pag. 1-8 (1970).

SUMMARIUM. — Auctores describunt novam biochemicalam reaktionem, quae in icore sit propter polypropenol-phosphati-glycosii actionem in lipidos, et glycolipidos.

LEMAÎTRE G., *L'hypothèse de l'atome primitif.*

Acta, vol. XII, n. 6, pag. 25-40 (1948).

SUMMARIUM. — Auctor hypothesim proponit qua mundus ortum habeat ex unius atomi disintegratione, ostenditque qua ratione superentur ea quae contra obici possint.

LEMAÎTRE G., *Quaternions et espace elliptique.*

Acta, vol. XII, n. 8, pag. 57-80 (1948).

SUMMARIUM. — Auctor quaaterniones adhibet ut, rationem a Klein usurpatam in Erlangeniano programmate secutus, praecipuas elliptici spatii proprietates determinet.

LEMAÎTRE G., *Lord E. Rutherford of Nelson.*

Acta, vol. XIII, n. 9, pag. 93-96 (1949).

SUMMARIUM. — Agitur de Commemoratione quam Auctor in solenni Academiac Sessione coram Augusto Pontefice Pio PP. XII die 3 decembris anno 1939 perlegit.

LEMAÎTRE G., *Instability in the expanding Universe and its astronomical implications.*

Scripta Varia, n. 16, pag. 475-486 (1958).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des Populations Stellaires" ».

LEMAÎTRE G., *Charles Jean De La Vallée Poussin.*

Commentarii, vol. I, n. 8, pag. 1-4 (1962).

SUMMARIUM. — Agitur de publico praeconio quod Auctor — cum Sessio Plenaria Academiae haberetur — die 4 octobris 1962 recitavit.

LEMAÎTRE G., *Un Univers homogène de masse constante et de rayon croissant rendant compte de la vitesse radiale des nébuleuses extra-galactiques.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 87-102 (1972).

SVMMARIVM. — Scriptum hoc quo GEORGII LEMAÎTRE primum novam de universi expansione theoriam enunciat, rursus nunc evulgatur in volumine eius memoriam commemorante quinto post obitum anno.

LEMAÎTRE G., *L'univers en expansion.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 107-162 (1972).

SVMMARIVM. — Scriptum hoc quo Auctor novam suam de universi expansione theoriam, paucis ante annis enunciatam, amplius illustrat, rursus nunc evulgatur in volumine eius memoriam commemorante quinto ab eius obitu exente anno.

LEMAÎTRE G., *L'hypothèse de l'atome primitif.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 163-182 (1972).

SVMMARIVM. — Scriptum hoc, de quo modo diximus, rursus evulgatur in volumine Auctoris memoriam commemorante quinto post eius obitum anno.

LEMAÎTRE G., *Quaternions et espace elliptique.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 183-206 (1972).

SVMMARIVM. — Scriptum hoc, de quo modo diximus, rursus evulgatur in volumine Auctoris memoriam commemorante quinto post eius obitum anno.

LEMAÎTRE G., *Instability in the Expanding Universe and its astronomical implications.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 207-220 (1972).

SVMMARIVM. — Scriptum hoc, de quo modo diximus, rursus evulgatur in volumine Auctoris memoriam commemorante quinto post eius obitum anno.

LEMAÎTRE G., *Les rayons cosmiques et l'Univers.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 223-238 (1972).

SVMMARIVM. — Agitur de publica acroasi quam Auctor perlegit in aula Pontificiae Universitatis Gregorianae.

LEMAÎTRE G., *L'étrangeté de l'Univers.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 239-254 (1972).

SVMMARIVM. — Agitur de publica acroasi quam Auctor perlegit Romae in aula consociationis cui nomen est « Circolo di Roma ».

LEMAÎTRE G., *Un nouveau système de chiffres.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 257-274 (1972).

SVMMARIVM. — Describit Auctor novum systema a se excogitatum quo scribi possunt nova ratione numerarum notae et explicat quomodo aptius hoc sit et facilius ad quodlibet computandum quia hoc sistema forma illa utitur computandi quae binaria dicitur.

LEMAÎTRE G., *Lord E. Rutherford of Nelson.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 277-280 (1972).

SVMMARIVM. — Scriptum hoc, de quo modo diximus, rursus evul- gatur in volumine Auctoris memoriam commemorante quinto post eius obitum anno.

LEMAÎTRE G., *Charles Jean de la Vallée Poussin.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 281-284 (1972).

SVMMARIVM. — Scriptum hoc, de quo modo diximus, rursus evul- gatur in volumine Auctoris memoriam commemorante quinto post eius obitum anno.

LEMAÎTRE G., *Essai d'une bibliographie.*

Scripta Varia, n. 36, pag. 287-292 (1972).

SVMMARIVM. — Bibliographia poene integra editur Reverendissimi Domini GEORGII LEMAÎTRE iuxta Academiae Cancellarii cognitionem.

LEMAÎTRE G. — Vide: EDDINGTON Sir A.S., *Space and its properties.*

LEMAÎTRE G. — Vide: DIRAC P. A. M., *The scientific work of George Lemaître*.

LEMAÎTRE G. — Vide: GODART O., *Monseigneur Lemaître et son oeuvre*.

LEMAÎTRE G. — Vide: MANNEBACK, *Georges Lemaître; le savant et l'homme*.

LEONARDI P., *Risultati paleontologici di uno scavo sistematico nel deposito pleistocenico di Quinzano presso Verona* (cum 6 fig. et 5 tab.).

Commentationes, vol. VI, n. 14, pag. 607-630 (1942).

SUMMARIUM. — Describit A. manufacta palaeolithica quae effossa fuerunt in deposito pleistocaenico loci qui dicitur *Quinzano* prope Veronam.

Speciali animadversione digna videtur series quaedam rerum e silice manu factarum industria mustierana perantiqua, cum caracteribus elactonianis et levalloisianis; itemque altera series, utique silices, quae industriae mustieranae recentiori, illus formae quae e *La Quina* nomen accipit, tribuitur.

Quaedam item manufacta e stratis superficialibus holocaenicis provenientia describuntur.

LEONARDI P., *Risultati di uno studio paleontologico sul Pithecantropo* (Nota riassuntiva).

Acta, vol. VII, n. 4, pag. 13-18 (1943).

SUMMARIUM. — Quae de Pithecanthropo nostra actate noscuntur, non satis sunt ad eius naturam certo determinandam.

Reliquiarum fossilium hadiedum repertarum morphologia inducit ut Pithecanthropus ponatur inter cognitos anthropomorphos et hominides, praevalentibus tamen aliquantum humanis notis.

LEONARDI P., *Note paleontologiche sul Pithecantropo* (cum 2 fig. et 9 tab.).

Commentationes, vol. VII, n. 16, pag. 423-522 (1943).

SUMMARIUM. — Quae de Pithecanthropo nostra actate noscuntur,

non satis sunt ad eius naturam certo determinandam.

Reliquarum fossilium hodiecum repertarum morphologia inducit ut Pithecanthropus ponatur inter cognitos anthropomorphos et hominidas, praevalentibus tamen aliquantum humanis notis.